Stąd też w świadomości miłośników piotrkowskiego kolejnictwa funkcjonuje kilka dat.

Już 2 września 1846 r. o godzinie 3.45 po południu przybył do Piotrkowa pierwszy pociąg poruszony przez lokomotywę. W notatce wspominającej to wydarzenie, opublikowanej na łamach czasopisma „Tydzień” z dnia 4 (16) sierpnia 1896 r., zapisano iż pociągiem tym *Dyrygowal* [...] *anglik Jöhl, w obecności maszynisty p. Warda*. Przyjechało nim około 40 osób z inżynierem Stanisławem Wysockim na czele. Podróżnym towarzyszyła orkiestra z Łowicza, uprzyjemniając jazdę koncertem.